Бойчук, М. Бурачек, О. Мурашко, М. Жук, Г. Нарбут, В. Кричевський, Ф. Кричевський, А. Маневич, О. Мурашко [10, с. 8].

У процесі дослідження з'ясовано, що Олександр Олександрович Мурашко (1875–1919) – член Ради академії – був випускником приватної Київської рисувальної школи. Народився 26 серпня (7 вересня) 1875 р. в Києві. До семи років жив на Чернігівщині, де виховувався бабусею, простою селянкою, яка своїми оповідками про доблесних козаків та народною мудрістю прищепила любов до рідного краю.

Дядько Олександра М. Мурашко – завідувач Київської рисувальної школи – забирає хлопця, покинутого матір'ю, до себе, де він «поринає в царину пізнання рисування».